Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

Lanuza, Jerónimo Bautista de

Antverpiæ, 1649

§. 19. Cum facultatem Christus ministris dedisset vt eum caperent dicens. Hæc est hora vestra; omnes discipuli relicto eo fugerunt etiam ipsi maxime familiares; quia nostræ redemptionis: opus erat ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

modo futurus erat. Quocirca quamvis ad
 remissionem peccatorum temporalis, per suffragia
 et obsequia sanguinis opulenter Martyrum, om-
 nique opera satisfactoria, que sanctis super-
 sunt, atque in eisdem communiter feruntur
 debent: porro quantum spectat ad culpa-
 rum remissionem, quam unum ad totum meritum, &
 satisfactionem quantum ad venientialem redemp-
 tionem, & toti mundo sufficientem, nullus nos
 nisi Christi sanguis emundavit: unde mixtio
 rem vel societatem sanguinis recusavit alte-
 rius. Modo patet impleta illa parabola de
 fide familiaris, qui per triginta & tres annos
 schulo vineam excoluit, & nunc tempus est
 vendendi Torcular, ut vestimenta eius fierent
 sibi calceamentum in Torculari: adiutorem non
 habuit, sed ipse solus illi sufficit. Quia Torcu-
 lar Cuius est, & ipse solus illum ascendit, ideo
 alium non parat sibi comitem. & qui cum
 illo calcat Torcular: idcirco ad huius mylteriij
 perfectionem, permittit ut omnes in fugam
 abeat discipuli, eumque solum vineamque
 detinet: Et reliqui omnes fugerunt.

Quia vero quodlibet verbum gratia con-
 tinet mysteria, consultum erit ut illa singilla-
 tim expendantur. Tunc, notat Divus Chryso-
 stomus, quod non fingunt dum Christus cape-
 ritur: sed Mens inierat in Iesum, sed quando
 dicitur: Hec est hora vestra: quia ex nunc cla-
 reat Christi magnitudo, nam vsque dum
 in debilitatem, nec decipere demones po-
 terent (hoc totum est: Potestas tenuerunt, qua
 poterunt sua malitia rosalius obsecrare) nec
 inde in illum insurgere, nec discipuli fugam
 caperent: hac autem eo dicente: Hec est hora
 vestra: non fugerunt, quod dicitur fugerunt, quia
 non tunc illos dedit: Tunc dimisit eos. Memineris
 illius Dicitur tamen, quod Apostoli Christo
 fuerunt, quantum ad Ganantiam: etiam
 ipsi declarant quod tanto feruore in ora-
 tione perseveraret, quanto Christus illam
 amaret: tunc gratie calore fouebat, dicent
 ei: Domine, quid d. Domine, unum e-
 st: respondit aut gratiam auferit illi, ne tanto
 feruore orationis ardore flammaque charita-
 tis, vel eius amorem postularet. Quia vero hoc
 factus non est obsequie eius demerito, illam
 exaudi. Tunc se homines a Christo segregant,
 quando dimittit eos. Quando dicit: Hec est
 hora vestra, certo modo dimittit eos, Et tunc
 quomodo etiam ut notat Divus Augustinus &

Theophilus illud Tunc non dicitur conse-
 quantiam temporis, sicut superius dum agens
 de destructione Hierusalem, transgreditur ad
 iudicium illo aduersus. Tunc si quis dixerit
 vobis, Ecce hic est Christus, etc. illi, ne creditis
 eum. Et Divi Matthei postadorum Regum
 annectit vnum Tunc venit Iohannes, imos trans-
 grediendo: attamen magis communiter &
 ordinarie temporis significat successione:
 Tunc responderunt quidam de Scribis, dicitur hoc
 propter precedentes successione. Sicut Tunc
 abijt vnus de duodecim. Et alio loco: Tunc cepit
 exprobrare civitatibus: & ita dicente Christo:
 Hec est hora vestra, secutum est: Tunc dimisit eos,
 denotando vnus ad alterum successio-
 nem: vel ut intelligerent hoc quod dixit
 vel quia certo modo illos deseruit. Tunc dimisit
 eos.

Discipuli eius. Si fuissent alienigenae vel ini-
 mici qui illum deseruerunt non tanta fuisset
 culpa, sed discipuli: & non quilibet, sed qui
 erant Apostoli: quia vox illo Discipuli primo
 sumitur pro quolibet Christiano iuvene sine
 seriore: Crescente numero discipulorum id est
 Christianorum. Et Divi Athanasij notat quod
 primo omnes Christiani dicebantur discipuli,
 & Antiochia, vsque ad caput undecimum
 Actuum Apostolorum, notamus quod vocati cape-
 runt Christiani, & hactenus semper nomine
 celebantur discipulorum. Secundo intelliguntur
 hoc nomine septuaginta duo discipuli, quos
 Christus praeter Apostolos elegit: Designavit
 Dominus & alios septuaginta duos. Ultimo in-
 telliguntur hoc nomine Apostoli, & cum
 aliqua singularitate, ob quam de se sic scribit
 Divi Ioannes: Discipulus quem diligebat Iesus.
 Et ita verbum illud Tunc discipuli non significat
 Christianos in communi, nec septuaginta duos
 iste pules, sed qui flos erant & praecipui clas-
 sis Christi, intelligo Apostolos, illi namque
 fuerunt inter alios electi, illi, Quos Apostolos
 nominavit, illi quos amicos elegit ubi familia-
 res, quibus Omnia nota fecit, illi quibus pote-
 statem dedit: Et in Langavos curarent, illi quibus
 singularem & distinctam insudit notitiam
 myfteriorum Regni Dei: Quibus datum est
 nolle miserum Regni Dei, illi quos ordibus
 iniitavit, & quibus largitus est gratiam por-
 tionem, et excellentiam, & ceteris omnibus
 superioritatem: Omnes non vnus, non duo sed
 Omnes, illi quod ipse dicit: Omnes vos scia-

Lib. 2 de
 Constat
 Euang.
 Luc. 1.
 Matth.
 Matt. 13.
 22.
 Matt. 13.
 38.
 Matt. 17.
 20.
 Vi.
 Quam
 dicuntur
 discipuli:
 Matt. 6.7.
 Oras.
 contra
 Arian.
 Luc. 10. 1.
 Ioan. 13.
 3.
 Ioan. 21.
 10.
 Ioan. 15.
 16.
 Luc. 22. 1.
 Omnes vos scia-

493
" *salum patientis in me nocte ista. Nec cap'endum*
" *est ficialitas. quasi omnes. sicut cum dicitur:*
" *Omnia vanitas: etenim non omnes sed quasi*
" *omnes sciantur vanitatem. Omnes declinauerunt*
" *non vult dicere omnes sed quasi omnes: non ita*
" *hic intelligendum, sed pro omnia huius sumitur,*
" *ita ut dicitur, Nemine excepto. si iam velis*
" *Iudam excipere, sed hic iam non erat*
" *Apostolus, sed Apollata, & quamvis postmodum*
" *Petrus & Ioannes sequerentur. à longe, tamen in*
" *hac occasione Omnes fugerunt. Quantum con-*
" *uicio nobis in memoriam reducit Euangelista*
" *omnium defectionem, nam dicente Petro: Et si oportuerit me mori tecum,*
" *non te negabo: adiungit: Similiter & omnes*
" *doxerunt. Hi omnes ecce hic: nam Petrus &*
" *Omnes fugerunt.*

V.
Laus solitudinis
D GRG.
Naz.
De paupe
Ips.
Gen.
61.
" *Evangelio appositè d' Domine solus remansit,*
" *quia tu ille cui caucamus: Tu solus Dominus,*
" *Tu solus Altissimus, Tu solus Sanctus, Mirabilis*
" *est hæc solitudo. De qua sic D. Gregor. Nazianzen.*
" *Præclara res est solitudo & vita ab hominum*
" *caetu & commercio remota: idque me dicit*
" *Elie Carmelus, iamque desertum. & mox ille*
" *ad quem Iesus sepe recessit, Israhelites in deserto*
" *Manna receperunt, legem & alia beneficia*
" *sibi à Deo concessa. David Pallebat: Ecce eleuans*
" *fugiens. & mansi in solitudine. Isaac recessit in*
" *solitudinem ut feruentius vacaret orationi: Egressus*
" *steterat in agrum ad meditantem. Baptista prodromus in solitudine*
" *caelos vidit apertos. Cum Noë, Abraham, Isaac,*
" *Iacob, Moysè, Samuel, & David Deus non loquitur*
" *nisi in solitudine & monte solitario. De D. Paulo*
" *primo Eremi cultore scribit D. Hieronymus quòd*
" *centum tredecim annis foeluncâ sua seu rupa*
" *concaua non sit egressus. De D. Antonio*
" *liricus tradit o Athanasius. quòd vixit quasi*
" *semper in solitudine. De D. Hylacio*
" *narratur dom ad illustrem Sanctitatis*
" *illius famam populi multitudo confluxerat,*
" *lacrymas dolens effundebat, quòd in*
" *solitudine multitudinem inuenisset. O cella*
" *mea, nauis optima. quæ tanta ad portum me*
" *duos securitate! O arca, de qua nisi*
" *egredietur anima, non perit, & si egredietur,*
" *non est vbi portum negat nisi super saxa*
" *cadavera mortuorum? O solitudo, quæ me à*
" *mundi defensionis insidiis! Porro non est hæc*
" *tua Domine solitudo, quamuis enim solus à*
" *discipulis reliquaris, multitudo tamen*

circum ngeris apparitorum: Forchilii: quæ omnes prius sequebantur, solum delinquentem illum qui tot antea comites habebat nauem descendere cogere ex ea prædicaturus, Forchilii: ab his qui paulo ante se fecerant adeo conturbati quia illi collaterales intrare possent Hierusalem. Et ignoras quid sit Christum deserere? Si timore mortis fugas arripis, an desicis quòd vbi ille non est, non illa? Sed illum desere, sic D. Athanasius illum ipsum à quo fugis in vira, sequentes in morte: & hinc à quo primò fugis ne moreris, nunc dum vixis, mortuum sequeris, ut cum illo moriaris. Curse Petre quo te fecerunt, cito namque ducetis ab alio. Quo non vix.